
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر شبکه بهداشت و درمان فیروزه گفت: آرایشگران در اثر مواجهه با عوامل زیان آور

شغلی در معرض آسیب های جدی جسمانی قرار دارند. بطوری که این عوامل زیان آور می

تواند موجب بیماری های ناشی از کار، غیبت از کار، ترک شغل به خصوص در سنین جوانی

شوند.

به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان فیروزه، دکتر محبوبه مهماندوست با بیان

مطلب فوق افزود: مشکلات بهداشتی رایج در محیط کار آرایشگران اختلالات پوستی و تنفسی

ناشی از مواد آلرژی زا و تحریک کننده شیمیایی می باشد. مواد شیمیایی به کار برده

شده برای شستشو، رنگ کردن مو و دیگر استفاده های معمول در این رشته، دارای مواد

نگهدارنده و بو هستند. استفاده مداوم از آب و مواد شیمیایی و عدم استفاده از دستکش

های مناسب، عوامل طبیعی محافظ پوست را از بین می برند و می توانند باعث بروز اگزمای

تماسی سمی و آلرژی شوند. فیوم(گاز های شیمیایی) و گرد و غبار تولید شده ناشی از

مخلوط کردن مواد در آرایشگاه ها می تواند غشاهای مخاطی را تحریک کند و باعث بروز

بیماری های تنفسی شود.

مسئول بهداشت حرفه در ادامه به اختلالات اسکلتی عضلانی در این حرفه اشاره کرد و گفت:

وضعیت قرارگیری بدن (پوسچرهای) نامطلوب کاری، حرکات تکراری و گاهی همراه با فشار

دستان و انگشتان باعث ناراحتی در اندام های درگیر با کار می شود و در دوره های

طولانی مدت منجربه اختلالات اسکلتی عضلانی بخصوص در اندام های بالا تنه می شود. فقدان

محیط های کاری و تجهیزات مناسب مانند سشوار، قیچی که با توجه به معیارهای

ارگونومیک طراحی شده باشند؛ در بروز چنین خطراتی موثر می باشند.

مهندس بهجتی مقدم اظهار کرد: در آرایشگاه ها ظرفیت انتقال بیماری های بیولوژیکی

مختلف مانند عفونت باکتریایی، ویروسی و قارچی، بیماری های پوستی نظیر زگیل و کچلی

وجود دارد. این بیماری ها جزو بیماری های واگیردار بوده و ازجمله راه های انتقال آن

ها تعریق، بریدگی پوست، زخم، تماس با ترشحات، ابزار آلوده می باشد. برخی از ویروس

های بسیار مهم نظیر هپاتیت B و هپاتیتC و HIV ایدز عمدتا از طریق خون منتقل می

شوند.

مسئول بهداشت حرفه ای خاطرنشان کرد: یکی از اصول اساسی در پیشگیری از بیماری های

شغلی در آرایشگران؛ آموزش و ارتقای سطح آگاهی آرایشگران، طراحی ارگونومیکی محیط

کار و تجهیزات مورد استفاده می باشد.

روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان فیروزه

 1 / 2

Phoca PDF

https://www.phoca.cz/phocapdf


دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

https://www.tcpdf.org
https://www.phoca.cz/phocapdf

